
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2024. gada 20. februārī                 Nr.2 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.13.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.14.00 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece  

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš – komandējumā, piedalās attālināti – videokonferences režīmā. 

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

Nepiedalās 1 deputāts: 

Ilze Priževoite – komandējumā. 

 

A.Rāviņš informē par sēdes darba kārtību un aicina deputātus par to balsot: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

A.Tomašūns, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta darba 

kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmumā 

Nr. 9/8 “Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes 



2 

izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas 

likmes noteikšanai” izdošana” 

2.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

likmes noteikšana 

3.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sporta izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmes noteikšana 

4.  
Pašvaldības atbalsta privātai izglītības iestādei par pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanu un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam noteikšana 

5.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr.12/11 

“Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” iesnieguma iesniegšana” 

6.  

Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanai 

7.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumā Nr.7/6 “Projekta 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” 

8.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumā 

Nr.6/5 “Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta (Nr. 5.5.1.0/20/I/002) 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” īstenošanai” 

9.  

Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana prioritārā ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” pašvaldības finansējuma 

nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai) 

10.  
Investīciju projekta “Lielupes tilta balstu zemūdens remontdarbu veikšana” īstenošana 

un aizņēmuma ņemšana 

11.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra 

lēmumā Nr.13/30 “Ar Valsts kasi noslēgtā aizdevuma līguma pārjaunošana un 

ilgtermiņa aizņēmumu ņemšana 2024. gadā” 

12.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 22. decembra 

lēmumā Nr.18/28 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes deputātu mēnešalgas 

noteikšana” 

13.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 20. februāra saistošo noteikumu Nr.___ 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024. gadam” izdošana 

 

2/1 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

24. AUGUSTA LĒMUMĀ Nr.9/8 “NOTEIKUMU “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS DIBINĀTAS VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS, PROFESIONĀLĀS 

IZGLĪTĪBAS, INTEREŠU IZGLĪTĪBAS UN PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJA DARBA IZVĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

AUGSTĀKAS MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMES NOTEIKŠANAI” IZDOŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru kabineta 

2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



3 

1. Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmuma Nr.9/8 

“Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības, 

profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes noteikšanai” 

izdošana” pielikuma “Noteikumi “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes vadītāja darba novērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas likmes 

noteikšanai”’ pielikumā grozījumu un izteikt II. punktu šādā redakcijā: 

“II. Izglītības iestādes vadītāja zemākās mēneša darba algas likmes palielinājums 

procentos 

Darba kvalitātes izvērtēšanā 

iegūto punktu skaits 

10 līdz 14 

punkti 

15 līdz 17 

punkti 

18 līdz 21 

punkts 

22 līdz 25 

punkti 

26 un  

vairāk 

Zemākās mēneša darba algas 

likmes palielinājuma apmērs 

(procentos)  

10 15 20 25 30 

 

2. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

 

2/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMES NOTEIKŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, J.Strods, 

R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 

(I.Bandeniece), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 4. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 4., 6. un 9. punktu, Ministru 

kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša 

darba algas likmes noteikšanai”, kas izdoti ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2023. gada 24. augusta lēmumu Nr. 9/8 “Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

dibinātas vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas 

likmes noteikšanai” izdošana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu (izņemot pirmsskolas izglītības 

iestāžu) vadītāju mēneša darba algas likmi līdz 2024. gada 31. augustam (1. pielikums). 

2. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša 

darba algas likmi līdz 2024. gada 31. augustam (2. pielikums). 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2023. gada 27. oktobra lēmums Nr. 11/4 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšana”. 

4. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

 



4 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 2 lpp. 

  

2/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SPORTA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMES NOTEIKŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6. un 9.punktu un noteikumiem “Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dibinātas 

sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas 

kritērijiem un piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” (apstiprināti ar Jelgavas 

valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumu Nr.14/11 “Noteikumu “Par Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības dibinātas sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

vadītāja darba izvērtēšanas kritērijiem un piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” 

apstiprināšana”), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sporta izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmi līdz 2024. gada 31. augustam (pielikumā). 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr.10/20 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

sporta izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšana”. 

3. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

2/4 

PAŠVALDĪBAS ATBALSTA PRIVĀTAI IZGLĪTĪBAS IESTĀDEI PAR 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMA NODROŠINĀŠANU UN BĒRNU 

UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM NOTEIKŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis, A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” un Ministru 

kabineta 2013. gada 16. jūlija noteikumiem Nr. 404 “Prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrēšanas kārtība”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



5 

1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) atbalsta apmēru Izglītības 

iestāžu reģistrā reģistrētai privātai izglītības iestādei licencētas pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksu segšanai: 

1.1. 338,08 euro mēnesī par vienu bērnu no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

(pielikumā aprēķins par viena bērna vidējām izmaksām mēnesī pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs); 

1.2. 219,42 euro mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei (pielikumā aprēķins par viena bērna vidējām izmaksām 

mēnesī pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs); 

1.3. 380,00 euro mēnesī par vienu bērnu no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

saskaņā ar pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajiem nosacījumiem lielāka 

atbalsta apjoma noteikšanai; 

1.4. 237,00 euro mēnesī par vienu bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības apguvei, saskaņā ar pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajiem 

nosacījumiem lielāka atbalsta apjoma noteikšanai. 

2. Noteikt pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš sniedz pilna 

laika bērnu uzraudzības pakalpojumu, par vienu bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, 

kad tiek uzsākta bērna obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei – 190,00 euro mēnesī. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra 

lēmumu Nr.2/8 “Pašvaldības atbalsta privātai izglītības iestādei par pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanu un bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam noteikšana”. 

4. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

2/5 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2022. GADA 29. 

SEPTEMBRA LĒMUMĀ NR.12/11 “PROJEKTA “SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU 

EMISIJU SAMAZINĀŠANA JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKO TERITORIJU APGAISMOJUMA INFRASTRUKTŪRĀ” IESNIEGUMA 

IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar 2023. gada 6. aprīlī starp Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Vides investīciju 

fonds” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Pilsētsaimniecība” noslēgto līgumu par  

projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” Nr. EKII-7/11 (turpmāk – Projekts) 

īstenošanu plānotās izmaksas 753 000,00 euro (septiņi simti piecdesmit trīs tūkstoši euro), no 

tām 485 634,33 euro (četri simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti trīsdesmit četri euro 33 

centi) Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (turpmāk – EKII) līdzfinansējums un 

267 365,67 euro (divi simti sešdesmit septiņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro 67 centi) 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Pēc Projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkumu rezultātiem Projekta kopējās izmaksas 

ir 489 273,07 euro (četri simti astoņdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit trīs euro 

7 centi), no tām 307 174,33 euro (trīs simti septiņi tūkstoši viens simts septiņdesmit četri euro 

33 centi) ir EKII līdzfinansējums un 182 098,74 euro (viens simts astoņdesmit divi tūkstoši 

deviņdesmit astoņi euro 74 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Lai nodrošinātu Projekta aktivitāšu īstenošanu, 



6 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 29. septembra lēmumā Nr.12/11 “Projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” iesnieguma iesniegšana” (turpmāk – lēmums) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Iesniegt projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vides investīciju fonds” izsludinātajā 

EKII finansēto projektu atklātā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, ar kopējām Projekta 

izmaksām 489 273,07 euro (četri simti astoņdesmit deviņi tūkstoši divi simti 

septiņdesmit trīs euro 7 centi), no kurām 451 620,61 euro (četri simti piecdesmit viens 

tūkstotis seši simti divdesmit euro 61 cents) ir Projekta attiecināmās izmaksas un 

37 652,46 euro (trīsdesmit septiņi tūkstoši seši simti piecdesmit divi euro 46 centi) ir 

projekta neattiecināmās izmaksas. EKII līdzfinansējuma apjoms ir 307 174,33 euro (trīs 

simti septiņi tūkstoši viens simts septiņdesmit četri euro 33 centi) un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 182 098,74 euro (viens simts astoņdesmit 

divi tūkstoši deviņdesmit astoņi euro 74 centi).” 

2. Izteikt lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

182 098,74 euro (viens simts astoņdesmit divi tūkstoši deviņdesmit astoņi euro 74 centi) 

un priekšfinansējumu 161 484,04 euro (viens simts sešdesmit viens tūkstotis četri simti 

astoņdesmit četri euro 4 centi) nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē.” 

 

2/6 

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA EMISIJAS KVOTU IZSOLĪŠANAS 

INSTRUMENTA PROJEKTA “SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU EMISIJU 

SAMAZINĀŠANA JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  PUBLISKO 

TERITORIJU APGAISMOJUMA INFRASTRUKTŪRĀ” ĪSTENOŠANAI 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36. panta otrās daļas 3. punktu, 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plānā 1.5. rīcības virziena “Teritorijas un resursu efektīva 

apsaimniekošana” (RV5) sadaļā “Energoefektīva un ar viedās apgaismojuma vadības sistēmu 

aprīkota publiskā apgaismojuma izbūve” iekļauto projekta ideju Nr.5.5.1. punktā 

“Energoefektīva un ar viedās apgaismojuma vadības sistēmu aprīkota ielu apgaismojuma 

izbūve” un saskaņā ar iepirkumu rezultātiem, lai samazinātu siltumnīcefekta gāzu emisiju un 

veiktu energoefektivitātes uzlabošanu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, 

kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas patēriņu, 

 



7 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

īstenošanai: 

1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 343 582,78 euro (trīs simti četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit divi euro 78 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi līdz 

15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no aizņēmuma līguma 

noslēgšanas dienas; 

2. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

 

2/7 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2020. GADA 30. APRĪĻA LĒMUMĀ 

NR.7/6 “PROJEKTA “PILSSALAS IELAS DEGRADĒTĀS TERITORIJAS 

SAKĀRTOŠANA” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumu Nr.7/6 “Projekta 

“Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” un 2020. gada 

21. augustā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Jelgavas pilsētas domi noslēgto 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.5.1.0/20/I/002 

(turpmāk - Vienošanās), Jelgavas valstspilsētas pašvaldība īsteno projektu “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” (turpmāk – Projekts). 

Īstenojot Projekta darbību “Ūdenstūrisma un sporta bāzes būvniecība”, 2023. gada 

10. oktobrī tika noslēgta Vienošanās Nr.2 pie būvdarbu līguma Nr. ADM/3-24/22/157 

“Ūdenstūrisma un sporta bāzes jaunbūves būvdarbi”, kā rezultātā kopējās Projekta izmaksas ir 

samazinājušās par 7 324,30 euro. Līdz ar to Projekta kopējās izmaksas ir 11 333 933,06 euro. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 6 288 285,01 euro, t.sk. 3 400 000.00 euro - Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums, 150 000,00 euro – valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

un 2 738 285,01 euro – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. Projekta kopējie 

neattiecināmie izdevumi ir 5 045 648,05 euro, kas ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

finansējums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai nodrošinātu Projekta īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 30. aprīļa lēmumā Nr.7/6 “Projekta “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” iesnieguma iesniegšana” (turpmāk – Lēmums) šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt Lēmuma 1. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“Projekta kopējās izmaksas ir 11 333 933,06 euro (vienpadsmit miljoni trīs simti trīsdesmit 

trīs tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs euro, 06 centi), t.sk. 3 400 000,00 euro (trīs miljoni 

četri simti tūkstoši euro) ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 150 000,00 euro 

(viens simts piecdesmit tūkstoši euro) ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 

7 783 933,06 euro (septiņi miljoni septiņi simti astoņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti 

trīsdesmit trīs euro, 06 centi) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības finansējums.” 

2. Izteikt Lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Finanšu departamentam: 

2.1. ņemt aizņēmumu Valsts kasē vai citā kredītiestādē projekta īstenošanai:  



8 

2.1.1. priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai 2023. gadā – 

4 310 009,87 euro (četri miljoni trīs simti desmit tūkstoši deviņi euro, 87 centi); 

2.1.2. priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai 2024. gadā – 

1 978 275,21 euro (viens miljons deviņi simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi 

simti septiņdesmit pieci euro, 21 cents); 

2.1.3. pašvaldības finansējuma nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai) 

2024.gadā – 1 500 000,00 euro (viens miljons pieci simti tūkstoši euro); 

2.2. paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu 2024. gada budžetā attiecināmo un 

neattiecināmo izmaksu segšanai– 350 647 ,98 euro (trīs simti piecdesmit tūkstoši seši 

simti četrdesmit septiņi euro, 98 centi).” 

 

2/8 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

29. JŪNIJA LĒMUMĀ NR.6/5 “ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF 

PROJEKTA (NR. 5.5.1.0/20/I/002) “PILSSALAS IELAS DEGRADĒTĀS 

TERITORIJAS SAKĀRTOŠANA” ĪSTENOŠANAI” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36. panta otrās daļas 1. punktu 

un Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam 

Jelgavas valstspilsētas investīciju plānā 1.3. rīcības virziena “Konkurētspējīgi pakalpojumi 

kultūras, tūrisma un sporta jomās” (RV3) sadaļā “Sporta un tā infrastruktūras attīstība” iekļauto 

projekta ideju Nr.3.1.3. punktā “Lielupes ūdenstūrisma un ūdenstūrisma bāzes attīstība” un 

1.5.rīcības virziena “Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana”(RV5) sadaļā “Publiskās 

vides infrastruktūras uzlabošana” iekļauto projekta ideju Nr.5.4.2. punktā “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumā Nr.6/5 

“Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) “Pilssalas ielas 

degradētās teritorijas sakārtošana” īstenošanai” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Papildināt lēmuma preambulu ar tekstu šādā redakcijā: 

“un saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra lēmumu 

Nr.13/2 apstiprināto Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.-2029. gadam Jelgavas valstspilsētas investīciju plānā 1.3. rīcības virziena 

“Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, tūrisma un sporta jomās” (RV3) sadaļā “Sporta un 

tā infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr.3.1.3. punktā “Lielupes ūdenstūrisma 

un ūdenstūrisma bāzes attīstība” un 1.5.rīcības virziena “Teritorijas un resursu efektīva 

apsaimniekošana”(RV5) sadaļā “Publiskās vides infrastruktūras uzlabošana” iekļauto 

projekta ideju Nr.5.4.2. punktā “Pilssalas ielas degradētās teritorijas sakārtošana”, likuma 

“Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 

36. panta otrās daļas 1. punktu”. 

2. Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 6 288 285,08 euro (seši miljoni divi simti astoņdesmit 

astoņi tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci euro 08 centi) apmērā no Valsts kases ar tās 



9 

noteikto procentu likmi ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

aizņēmuma līguma noslēgšanas dienas ar aizņēmuma izņemšanu vidējā termiņā šādā 

sadalījumā: 

1.1. līdz 30 gadiem: 

1.1.1. 2023. gadā 4 310 009,87 euro (četri miljoni trīs simti desmit tūkstoši deviņi 

euro 87 centi); 

1.1.2. 2024. gadā 1 725 618,13 euro (viens miljons septiņi simti divdesmit pieci 

tūkstoši seši simti astoņpadsmit euro 13 centi). 

1.2. līdz 15 gadiem 2024. gadā 252 657,08 euro (divi simti piecdesmit divi tūkstoši seši 

simti piecdesmit septiņi euro 08 centi).”. 

 

2/9 

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA PRIORITĀRĀ ERAF PROJEKTA 

(NR.5.5.1.0/20/I/002) “PILSSALAS IELAS DEGRADĒTĀS TERITORIJAS 

SAKĀRTOŠANA” PAŠVALDĪBAS FINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANAI 

(NEATTIECINĀMO IZMAKSU SEGŠANAI) 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma “Par valsts budžetu 

2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 36. panta otrās daļas 8. punktu, 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plānā 1.3. rīcības virziena “Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, 

tūrisma un sporta jomās” (RV3) sadaļā “Sporta un tā infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta 

ideju Nr.3.1.3. punktā “Lielupes ūdenstūrisma un ūdenstūrisma bāzes attīstība” un 1.5.rīcības 

virziena “Teritorijas un resursu efektīva apsaimniekošana”(RV5) sadaļā “Publiskās vides 

infrastruktūras uzlabošana” iekļauto projekta ideju Nr.5.4.2. punktā “Pilssalas ielas degradētās 

teritorijas sakārtošana” un saskaņā ar iepirkumu rezultātiem, lai saglabātu, aizsargātu un 

attīstītu nozīmīgu dabas mantojumu Jelgavā – dabas liegumu “Lielupes palienu pļavas”, 

sakārtojot Pilssalas ielas degradēto teritoriju, attīstot esošās funkcijas un piedāvājot jaunus 

pakalpojumus un sekmējot to potenciāla attīstību atbilstoši Jelgavas pilsētas attīstības 

programmai, tādejādi nodrošinot investīciju ilgtspēju un ietekmi uz dabas mantojuma objekta 

sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekonomikas struktūrā, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Prioritārā ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/20/I/002) “Pilssalas ielas degradētās teritorijas 

sakārtošana” pašvaldības finansējuma nodrošināšanai (neattiecināmo izmaksu segšanai): 

1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 500 000 euro (viens miljons pieci simti tūkstoši euro 00 

centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi līdz 30 gadiem ar atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no aizņēmuma līguma noslēgšanas dienas; 

2. paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2024.gada budžetā 264 705,88 euro (divi simti 

sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti pieci euro 88 centi). 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

 

2/10 

INVESTĪCIJU PROJEKTA “LIELUPES TILTA BALSTU ZEMŪDENS 

REMONTDARBU VEIKŠANA” ĪSTENOŠANA UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA 



10 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam” 36. panta otrās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Jelgavas 

valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam Jelgavas 

valstspilsētas investīciju plānā, 1.4. rīcības virziena “Mobilitāte un sasniedzamība”(RV4), 

sadaļā “Autoceļu, ielu, tiltu un satiksmes pārvada attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 4.1.2. 

“Lielupes tilta remonts” un iepirkumu rezultātiem 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijā investīciju projektu “Lielupes tilta balstu zemūdens 

remontdarbu veikšana” (turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 231 930,59 euro 

(divi simti trīsdesmit viens tūkstotis deviņi simti trīsdesmit euro 59 centi), tai skaitā 

197 141,00 euro (viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro 

00 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 34 789,59 euro (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit deviņi euro 59 centi) ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 197 141,00 euro (viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši 

viens simts četrdesmit viens euro 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi līdz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas. 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2024. gada budžetā 34 789,59 euro (trīsdesmit 

četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit deviņi euro 59 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu.  

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

2/11 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

21. DECEMBRA LĒMUMĀ Nr.13/30 “AR VALSTS KASI NOSLĒGTĀ AIZDEVUMA 

LĪGUMA PĀRJAUNOŠANA UN ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMU ŅEMŠANA  

2024. GADĀ”  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – nav, 

ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns),  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026.gadam” 38. pantu, lai stabilizētu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības aizņēmumu 

saistību plūsmu, līdzsvarojot kopējo saistību atmaksas grafiku, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



11 

Izdarīt grozījumus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra lēmumā 

Nr.13/30 “Ar Valsts kasi noslēgtā aizdevuma līguma pārjaunošana un ilgtermiņa aizņēmumu 

ņemšana 2024. gadā” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. papildināt lēmuma preambulu aiz vārda “nodaļu” ar vārdiem un skaitļiem “, likuma “Par 

valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 38. pantu”; 

2. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Lūgt Valsts kasi grozīt atmaksas grafiku 2018. gada 6. jūlija pārjaunojuma līgumam 

Nr.A2/1/18/441 (trančes Nr.PP-13/2018), kur neatmaksātā aizdevuma summa uz 2024. 

gada 1.janvāri ir 18 116 240,00 euro (astoņpadsmit miljoni viens simts sešpadsmit tūkstoši 

divi simti četrdesmit euro 00 centi), samazinot  2024. gadā plānotos pamatsummas 

maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas 

starp 2023. gada aizdevumu procentu kopsummu un 2024. gada aizdevumu procentu 

kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma grafiku. Starpību, kas veidojas starp 2023. gada 

aizdevumu procentu kopsummu un 2024. gada aizdevumu procentu kopsummu, sadalīt 

proporcionāli no 2027. gada.”; 

3. lēmuma 3.2.punktā aizstāt skaitli un vārdus “260 000 euro (divi simti sešdesmit tūkstoši)” 

ar skaitli un vārdiem “252 657,08 euro (divi simti piecdesmit divi tūkstoši seši simti 

piecdesmit septiņi euro 8 centi)”; 

4. lēmuma 3.3. punktā aizstāt skaitli un vārdus “610 000 euro (seši simti desmit tūkstoši euro)” 

ar skaitli un vārdiem “343 528,78 euro (trīs simti četrdesmit trīs tūkstoši pieci simti 

divdesmit astoņi euro 78 centi)”; 

5. lēmuma 3.4. punktā aizstāt skaitli un vārdus “200 000 euro (divi simti tūkstoši euro)” ar 

skaitli un vārdiem “197 141,00 euro (viens simts deviņdesmit septiņi tūkstoši viens simts 

četrdesmit viens euro)”; 

6. svītrot lēmuma 3.5.punktu. 

 

2/12 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2022. GADA 

22. DECEMBRA LĒMUMĀ Nr.18/28 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS DOMES DEPUTĀTU MĒNEŠALGAS NOTEIKŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 38.panta 3.daļas 12.punktu, G.Kurloviča izteiktais viedoklis par 

sagatavoto lēmuma projektu – šo lēmuma projektu nepieņemt, bet uz nākamo domes sēdi 

sagatavot citu lēmuma projektu, kurā paredzēt algas palielināšanu pašvaldības administrācijas 

darbiniekiem, lai sasniegtu Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā noteikto minimumu uz 2027. gadu. Domes deputātiem saglabāt algas 2022. 

gada lēmumā noteiktajā līmenī. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, M.Buškevics, I.Bandeniece, J.Strods, 

R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 5 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns, V.Ļevčenoks), ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14. punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma  5. panta pirmo daļu un ņemot vērā , ka 

2024. gada bāzes mēnešalgas apmērs palielināts par sešiem procentiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 22. decembra lēmumā 

Nr.18/28 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes deputātu mēnešalgas noteikšana” 

šādus grozījumus:  

1.1.  izteikt 1.  un 2. punktu šādā redakcijā:  



12 

“1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes (turpmāk – dome) priekšsēdētāja 

mēnešalgu 4702 euro.  

2. Noteikt domes priekšsēdētāja vietnieka  mēnešalgu 3618 euro.” 

1.2.  izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  

“4. Noteikt domes deputātam, kurš neieņem algotu amatu domē, šādu maksimālo 

mēnešalgu: 

4.1. domes komitejas priekšsēdētājam 1736 euro; 

4.2. domes komitejas priekšsēdētaja vietniekam 1592 euro; 

4.3. domes deputātam 1447 euro.” 

2. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri. 

 

2/13 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA 20. FEBRUĀRA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.24-1  

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2024. GADAM” 

IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne sniedz informāciju par sagatavoto 

lēmuma projektu. 

 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Centrālā 

pārvalde” Attīstības un pilsētplānošanas departamenta vadītāja G.Osīte. 

 

A.Rāviņš informē, ka lēmuma projektam ir saņemti deputātu priekšlikumi. 

 

1. Deputāta A.Rubļa priekšlikums: 

“Piešķirt finansējumu 50 000 euro PII “Gaismiņa” lapeņu iegādei, rotaļu laukumu izveidei. 

Finansējuma avots: 01.111 Izpildvaras institūcija. Likvidēt domes priekšsēdētāja padomnieku 

amatus.” 

Atklāti balsojot: PAR – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 6 

(A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, M.Daģis), ATTURAS – 4 

(J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, A.Eihvalds), priekšlikums noraidīts. 

 

2. Deputāta A.Rubļa priekšlikums: 

“Piešķirt finansējumu 50 000 euro PII “Kamolītis” rotaļu laukumu izveidei. Finansējuma avots: 

01.111 Izpildvaras institūcija. Likvidēt domes priekšsēdētāja padomnieku amatus.” 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

PRET – 7 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, R.Šlegelmilhs, 

M.Daģis), ATTURAS – 2 (J.Strods, U.Dūmiņš), priekšlikums noraidīts. 

 

3. Deputāta A.Rubļa priekšlikums: 

“Palielināt finansējumu 43300 euro vienreizēju pabalstu bērnu piedzimšanas gadījumā vienam 

bērnam palielinot līdz 200 euro, kura vecāka un bērna dzīves vieta deklarēta Jelgavas 

valstspilsētas teritorijā. Finansējuma avots: 01.111 Izpildvaras institūcija. Likvidēt domes 

priekšsēdētāja padomnieku amatus.” 

Atklāti balsojot: PAR – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 5 

(A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, M.Daģis), ATTURAS – 5 (A.Eihvalds, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš), priekšlikums noraidīts. 

 

4. Deputāta A.Pagora priekšlikums: 



13 

“Lūdzu paredzēt un piešķirt finansējumu 50 000.00 euro apmērā sporta stadiona būvprojekta 

izstrādei pie Jelgavas 5. vidusskolas. Finansējuma avots: Naudas līdzekļu atlikums uz perioda 

beigām.” 

Atklāti balsojot: PAR – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – 7 

(A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs), 

ATTURAS – 2 (U.Dūmiņš, M.Daģis), BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 (A.Eihvalds), 

priekšlikums noraidīts. 

 

5. Deputāta A.Pagora priekšlikums: 

“Lūdzu paredzēt un piešķirt finansējumu 100 000.00 euro apmērā vienreizēju pabalstu bērna 

piedzimšanas gadījumā 150,00 euro apmērā par pirmo bērnu, 250,00 euro apmērā par otro 

bērnu, 300,00 euro apmērā par trešo bērnu un nākamajiem. Finansējuma avots: 01.111. 

Izpildvaras institūcija. Domes darbinieku (darba algas palielināšana darbiniekiem 198 441 

euro) un deputātu darba algas (darba algas palielināšana deputātiem 25 663 euro) palielināšanas 

samazināšanu.” 

Izsakās: A.Pagors. 

Jautājumus A.Pagoram uzdod: M.Daģis. 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns, R.Šlegelmilhs), 

PRET – 8 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, J.Strods, 

U.Dūmiņš, M.Daģis), ATTURAS – nav, BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 (A.Eihvalds) 

priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 4 (A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), ATTURAS – nav,   

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 48. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16., 17. un  likumu “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026. gadam”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 20. februāra saistošos noteikumus Nr.24-

1 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2024. gadam” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā saistošie noteikumi uz 2 lpp., pielikumi uz 47 lpp., paskaidrojuma raksts 

uz 51 lpp. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A.Rāviņš  

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja        B.Jēkabsone 

2024. gada 22. februārī 

 

 

http://www.jelgava.lv/

